Secretaria Municipal de Administração

Palácio das Campinas - Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal)
Avenida do Cerrado nº 999, Bloco B, Térreo. Park Lozandes – Goiânia - GO - CEP: 74884-900
Fone: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315

RETIFICAÇÃO DA MINUTA DA ATA PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 150/2014

Após a homologação do certame, conforme Termo anexo aos autos (fls. 554 a 561) o processo foi

encaminhado ao órgão de origem, para providências pertinentes quanto à execução do objeto

licitado. No entanto, em razão da determinação constante na Comunicação GIGOVGO

N.1180/2015 da CAIXA, a Secretaria Municipal de Assistência Social – SEMAS, consultou a

empresa CASA BRASIL UTILIDADE LTDA., vencedora do lote 16, sobre a possibilidade de

reduzir o preço apresentado na licitação para R$ 723,15 (valor unitário), porém, conforme doc.

anexo aos autos (fl 571) a empresa declarou não ter interesse em realizar a entrega do produto pelo

valor solicitado. A empresa JBA COMERCIAL LTDA., vencedora do lote 21, também foi

consultada sobre a possibilidade de reduzir o preço apresentado para R$ 59,90 (valor unitário), a

qual, aceitou negociar e apresentou proposta com o valor solicitado (fl. 579). Destarte, RETIFICA-

SE a Ata de Adjudicação do certame em epígrafe, ficando CANCELADO o lote 16, e o preço

apresentado para o lote 21 reduzido para 59,90 (valor unitário). As demais disposições

permanecem inalteradas. Diante da ausência de intenção de recurso e nada mais havendo a tratar,

a Pregoeira e a Equipe de Apoio encerraram os trabalhos com a lavratura desta ata que, após lida e

achada conforme, vai assinada, e posteriormente submetida à apreciação da autoridade superior. O

resultado será publicado no site: www.goiania.go.gov.br. Goiânia, aos 30 dias do mês de Março de

2015.

Ana Paula Salviano Campos

Pregoeira

Fábio Alves Marques

Equipe de Apoio